CÔNG TY TNHH MTV KHAI THÁC

CÔNG TRÌNH THỦY LỢI GIA LAI

CNTL ĐÔNG BẮC GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 71/CN-TB   An Phú, ngày  05 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc phòng chống lũ lụt và yêu cầu người dân không đi lại qua tràn, suối

                                 Kính gửi: - Uỷ ban nhân dân xã Hà Ra;

         - Uỷ ban nhân dân xã Đak Pơ;

     - Uỷ ban nhân dân phường An Bình.

         Căn cứ Luật thủy lợi số 08/2017/QH14 ngày 19/06/2017;

         Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/05/2018 của Thủ tướng Chính Phủ về

việc Quy định chi tiết một số điều của Luật thủy lợi và Nghị định 40/2023/NĐ-CP ngày

27/06/2023 của Chính Phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật

Thủy lợi;

        Căn cứ Quy chế phối hợp công tác phòng chống thiên tai giữa Công ty TNHH MTV

KTCT thủy lợi Gia Lai và UBND xã Hà Ra; xã Đak Pơ và phường An Bình;

         Căn cứ vào tình hình mực nước tại các hồ chứa nước Hà Ra Nam, Hà Ra Bắc và Hồ

chứa Tầu Dầu 2 và diễn biến thời tiết bão số 13.

          Hiện nay, theo số liệu quan trắc mực nước tại hồ chứa Hà Ra Nam đã qua ngưỡng

tràn là 5cm (728.85) lưu lượng qua tràn 0,29m
3
/s,

          Hồ Hà Ra Bắc còn 8cm mới qua tràn

           Hồ Tầu Dầu 2 qua tràn là 3cm (446.48m) với lưu lượng qua tràn là 1,053m3/s và có

thể tăng lên.

          Để kịp thời phòng tránh những sự cố thiệt hại có thể xảy ra, đảm bảo an toàn công

trình và người dân trong khu vực, vùng hạ lưu (suối hạ du) trong thời gian nước qua suối

Hà Ra, suối Tầu Dầu; Chi nhánh thủy lợi Đông Bắc Gia Lai kính đề nghị:

1. Nhân dân trong khu vực không đi lại, hoạt động xung quanh tràn và vùng trũng

suối hạ du công trình Hồ chứa Hà Ra và hồ chứa Tầu Dầu 2.

2. Kính đề nghị Ban chỉ huy PCTT và TKCN, UBND các xã Hà Ra, Đak Pơ,

phường An Bình thông báo, tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể nhân dân trên địa bàn được

biết.

3. Trạm thủy nông Hà Ra – Ayun Thượng và Trạm thủy nông Tầu Dầu 2 phối hợp

và thông báo đến địa phương, tổ chức và nhân dân trong khu vực có công trình hồ chứa Hà

Ra và Công trình Tầu Dầu 2 .

    Chi nhánh thủy lợi Đông Bắc Gia lai mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của

Ban chỉ huy PCTT và TKCN, UBND các xã Hà Ra, xã Đak Pơ, phường An Bình./.

Nơi nhận: CNTL ĐÔNG BẮC GIA LAI

- Như trên;

- Công ty (b/c);

- Phòng QLN;

Lưu: PTH.